
UCHWAŁA NR LXXII/882/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania sportu na terenie województwa świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 11 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), art.27 ust. 1 i 2 oraz art. 28 ustawy z dnia 20 czerwca 
2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023, poz. 2048), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023, poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa warunki i tryb finansowania zadania własnego, polegającego na tworzeniu 
warunków, w tym organizacyjnych sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Województwa 
Świętokrzyskiego. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o klubie sportowym należy przez to rozumieć klub sportowy działający na 
obszarze Województwa Świętokrzyskiego, niedziałający w celu osiągnięcia zysku. 

3. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do dotacji przeznaczanych na wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej przyznawanych na zadania określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571). 

§ 2. Celem publicznym z zakresu sportu, jaki Województwo Świętokrzyskie zamierza osiągnąć, jest 
w szczególności: 

1) poprawa warunków uprawiania sportu przez członków klubu, 

2) zwiększenie dostępności społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez klub, 

3) osiągnięcie wyższych wyników sportowych przez zawodników, 

4) oferowanie szerszego dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej mieszkańców Województwa 
Świętokrzyskiego, 

5) zapewnienie warunków niezbędnych do występów w określonej klasie rozgrywkowej lub zdobycia pozycji 
medalowych na danych imprezach, 

6) zapewnienie warunków niezbędnych do osiągnięcia wysokich wyników sportowych przez zawodników 
klubów sportowych, 

7) propagowanie postawy fair play poprzez kibicowanie lub czynny udział mieszkańców w zawodach 
sportowych, 

8) zaspokajanie potrzeb społecznych poprzez integrowanie się kibiców, 

9) pobudzanie inicjatyw społecznych w zakresie organizacji (nowych) imprez sportowych, 

10) promocja sportu wśród mieszkańców. 

§ 3. 1. Zadanie własne, o którym mowa w § 1 ust. 1 jest realizowane poprzez przyznawanie dotacji 
celowych, z zastosowaniem przepisów ustawy o finansach publicznych, klubom sportowym, które: 

1) prowadzą działalność sportową na obszarze Województwa Świętokrzyskiego, 

2) nie działają w celu osiągnięcia zysku. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, ma służyć realizacji celu publicznego, o którym mowa w § 2, i może 
być przeznaczona w szczególności na: 

1) realizację programów szkolenia sportowego, 

2) zakup sprzętu sportowego, 

3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, 

4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77A6FD23-E473-4903-823E-CE2AB5776469. Podpisany Strona 1



5) sfinansowanie stypendiów sportowych i wynagrodzenia kadry szkoleniowej. 

§ 4. Ustala się następujące warunki i tryb udzielania dotacji dla klubów sportowych: 

1) Udzielenie dotacji odbywa się w drodze otwartego konkursu ofert, który Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego podaje do publicznej wiadomości, z co najmniej 21 dniowym wyprzedzeniem. 

2) Ogłoszenie otwartego konkursu ofert powinno zawierać informację o: 

a) rodzaju zadania, 

b) wysokości środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania, 

c) zasadach przyznawania dotacji, w tym warunkach formalnych, jakie klub powinien spełniać, 

d) terminach i warunkach realizacji zadania, 

e) terminie i miejscu składania ofert, 

f) terminie, trybie i kryteriach stosowanych przy dokonywaniu wyboru oferty, 

g) zrealizowanych przez organ administracji publicznej w roku ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
i w roku poprzednim zadaniach publicznych tego samego rodzaju i związanych z nimi kosztami, 
ze szczególnym uwzględnieniem wysokości dotacji przekazanych podmiotom wymienionym 
w art. 3 ust. 1 ustawy o sporcie. 

3) Wysokość przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej przez klub sportowy. 

4) W celu wytypowania klubów sportowych, którym zostanie przyznana dotacja Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego powołuje Komisję Konkursową, ustalając jej skład osobowy. 

5) Komisja po rozpatrzeniu ofert przedkłada Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego listę wytypowanych 
klubów sportowych wraz z proponowaną kwotą dotacji. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Zarząd 
Województwa i podaje ją do publicznej wiadomości. Decyzja o przyznaniu dotacji jest ostateczna i nie 
przysługuje od niej odwołanie. 

6) Podstawą udzielenia dotacji jest umowa podpisana pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a klubem 
sportowym. 

7) Podanie do publicznej wiadomości, o którym mowa w pkt. 1) i 5) następuje w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego oraz na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego. 

8) W postępowaniu konkursowym mają zastosowanie wzory dokumentów tj. oferty realizacji zadania, 
umowy, sprawozdania określone w przepisach wykonawczych do ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

9) Sprawozdanie z wykonania zadania określonego w umowie, klub sportowy sporządza w terminie 30 dni po 
upływie terminu wykonania zadania. 

10) Województwo dokonuje kontroli i oceny wykonania przedmiotu umowy, a w szczególności: 

a) stanu realizacji zadania; 

b) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania; 

c) prawidłowości wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zadania; 

d) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowienia umowy. 

§ 5. 1. Dla realizacji celu publicznego, o którym mowa w § 2 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
może: 

1) Ustanowić i finansować  okresowe stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za 
szczególne osiągnięcia sportowe. 

2) Przyznawać i finansować stypendia lub nagrody dla trenerów za szczególne osiągnięcia sportowe 
uzyskiwane w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. 

2. Tryb przyznawania stypendiów, określa odrębna uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77A6FD23-E473-4903-823E-CE2AB5776469. Podpisany Strona 2



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 7. Traci moc uchwała nr  VII/122/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2011 r. 
w sprawie określenia warunków i trybu finansowania sportu na terenie województwa świętokrzyskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77A6FD23-E473-4903-823E-CE2AB5776469. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała określa warunki oraz tryb udzielania dotacji dla klubów sportowych działających na 
terenie województwa świętokrzyskiego, niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających 
w celu osiągnięcia zysku. Podjęcie niniejszej uchwały przyczyni się do dynamicznego rozwoju sportu na 
terenie naszego województwa zwiększając możliwości osiągnięcia wysokiego poziomu sportowego oraz 
organizacyjnego przez kluby sportowe. Tym samym wpłynie pozytywnie na zwiększenie dostępności 
społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez kluby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77A6FD23-E473-4903-823E-CE2AB5776469. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXII/882/24 
Data dokumentu 2024-03-26 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia warunków i trybu finansowania sportu na terenie 

województwa świętokrzyskiego 
Identyfikator dokumentu 77A6FD23-E473-4903-823E-CE2AB5776469 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-343589345 
Numer seryjny 3003A5F7BC6CD7D5197D14B8C26CB6577A89DA5E 
Osoba podpisująca Arkadiusz Bąk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.04.2024 15:26:26 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77A6FD23-E473-4903-823E-CE2AB5776469. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXII/882/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2
	lit. c w § 4 pkt 2
	lit. d w § 4 pkt 2
	lit. e w § 4 pkt 2
	lit. f w § 4 pkt 2
	lit. g w § 4 pkt 2

	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 10
	lit. b w § 4 pkt 10
	lit. c w § 4 pkt 10
	lit. d w § 4 pkt 10


	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-04-02T13:26:26+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




